

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - QUIOSQUE / ALAMBRADO

Local: Praça do conjunto habitacional Leonor Mendes de Barros

entre ruas : Clarice Souza Franco da Rocha , e Ricieri Mai

### ANEXO VI

#### Título: Quiosque

orçamento das etapas construtivas					
item	etapa construtiva	unid.	quant.	R\$ TOTAL	R\$ total
1	quiosque -valor para construção de 2 quiosques				
1.1	broca em concreto armado diam. 20 cm completa , 2,00 m de profundidade	m	36,00	R\$ 23,92	R\$ 861,12
1.2	forma em madeira para fundação - baldrame 40 cm prof. 20 cm largura	m2	27,00	R\$ 27,62	R\$ 745,74
1.3	armadura em barra de aço CA-25 fyk=250 Mpa 3/8"- baldrame	kg	108,16	R\$ 4,15	R\$ 448,87
1.4	concreto preparado no local fck= 20 Mpa - baldrame	m3	2,16	R\$ 175,65	R\$ 379,40
1.5	fornecimento de peças diversas p/ estrutura em madeira - pé direito quiosques	m3	1,80	R\$ 1.402,01	R\$ 2.523,62
1.6	estrutura , madeira tesourada ,telha de barro, vão até 7 m	m2	28,26	R\$ 46,41	R\$ 1.311,54
1.7	telha de barro tipo romana	m2	28,26	R\$ 20,44	R\$ 577,64
1.8	cumeeira e espigão de barro emboçados , tipo romana	m	29,70	R\$ 10,62	R\$ 315,42
TOTAL					R\$ 7.163,35

Valor total dos serviços: R\$ sete mil , cento e sessenta e tres reais e trinta e cinco centavos

Pederneiras, 24 de Abril de 2008.

#### Título: Alambrado

orçamento das etapas construtivas segundo tabela CPOS ( Companhia Paulista de Obras e Serviços )					
item	etapa construtiva	quant.	R\$ MO	R\$ MAT	R\$ TOTAL
1	Cerca de tela de aço galvanizado de 2 , montante em mourão de concreto com ponta inclinada , e arame farpado .	106,51m	20,03	38,87	R\$ 6.273,44
TOTAL					R\$ 6.273,44

Valor total : Seis mil duzentos e setenta e tres reais e quarenta equatro centavos

Pederneiras, 18 de abril de 2008

Martha Maria Ruiz Furlani Camilo  
Engª Civil CREA 0601093330